
On-line seminář pro žadatele IROP 

Představení výzev pro CLLD v IROP 

2021-2027

Výzva č. 86 – Cestovní ruch 

CLLD

Jihlava, 25. 9. 2023



2

• Doprovodná infrastruktura: budování / revitalizace, 

např. odpočívadla, sociální zařízení, fyzické prvky 

navigačních systémů; 

• Turistické trasy: budování páteřních, regionálních 

a lokálních, revitalizace sítě značení; 

• Navigační systémy měst a obcí: propojená 

a otevřená IT řešení návštěvnického provozu; 

• Turistická informační centra: Rekonstrukce / budování; 

• Vodácká, vodní turistika / rekreační plavba: veřejná 

infrastruktura; 

• Parkoviště u atraktivit cestovního ruchu.

PODPOROVANÉ AKTIVITY



3

• obce 

• dobrovolné svazky obcí 

• kraje 

• organizace zřizované nebo zakládané obcemi/kraji

• OSS a jejich příspěvkové organizace

• NNO činné v oblasti cestovního ruchu minimálně 2 roky 

• církve 

• církevní organizace státní podnik 

OPRÁVNĚNÍ ŽADATELÉ A MÍRA PODPORY



4

• Minimální výše CZV / projekt: 230.000 Kč. 

• Maximální výše CZV / projekt: není stanovena

OPRÁVNĚNÍ ŽADATELÉ A MÍRA PODPORY

Typ regionu EFRR Státní 

rozpočet

Vlastní zdroje 

žadatele

Přechodový 80% 15% 5%

Mírně rozvinutý 95% 0 % 5%



5

Navigační systémy měst a obcí: modernizace 

a výstavba/instalace SMART navigačních systémů měst 

a obcí s provazbou na řešení návštěvnického provozu 

atraktivit,

• elektronické informační tabule / panely, 

• fyzické prvky navigačních / orientačních systémů měst 

a obcí 

• soubor směrovníků / informačních tabulí / panelů, 

infopointů. 

Sociální zařízení: budování a revitalizace sociálního 

zařízení (např. WC, sprchy, umyvadla, přebalovací pult).

ZPŮSOBILÉ VÝDAJE - PŘÍMÉ



6

Odpočívadla: budování odpočívadel, demolice objektů 

podmiňující výstavbu. 

• mobiliář, parkovací místa pro jízdní kola, 

• informační tabule/panely, fotopointy, 

Parkoviště: budování záchytných parkovišť na výchozích 

bodech pro turistické trasy a naučné stezky, 

• vybudování sociálního zařízení, 

• informační tabule, bezbariérové prvky, mobiliář, 

• závorová zařízení, odbavovací a platební systém, veřejné 

osvětlení, 

• veřejně přístupná dobíjecí stanice vč. dobíjecího bodu (ve 

vlastnictví žadatele)

ZPŮSOBILÉ VÝDAJE - PŘÍMÉ 



7

Turistická informační centra (TIC): rekonstrukce 

a modernizace stávajících a budování nových TIC

• mobiliář, výstavní prostory, expozice

• zabezpečovací zařízení, HW, SW, promítací zařízení pro 

potřeby prezentace turistické nabídky, 

• elektronické sčítače pro monitoring návštěvnosti,

• bezbariérové prvky, uzamykatelný prostor pro úschovnu 

zavazadel, 

• úprava nejbližšího okolí TIC – parkovací místa pro vozidla 

návštěvníků TIC, parkovací místa pro jízdní kola, nabíjecí 

stanice pro elektrokola, vývěska, infopoint, mapa místa a 

okolí, doprovodná zeleň.

ZPŮSOBILÉ VÝDAJE - PŘÍMÉ



8

Turistické trasy: budování a revitalizace sítě značení 
turistických tras (pěší, běžecké, hipo, běžkařské);

• vyznačení nových úseků páteřních, regionálních 
a lokálních tras, změna vedení značených tras, 

• zvýšení bezpečnosti značených tras, bezbariérové 
prvky

• vlastní budování stezky pro značené turistické 
trasy, 

• vyhlídková místa a plošiny, fotopointy,
• úvaziště pro koně, mobiliář, odpočívadla, 
• informační tabule, turistické značení dle charakteru 

stezky
• elektronické sčítače pro monitoring návštěvnosti. 

ZPŮSOBILÉ VÝDAJE - PŘÍMÉ



9

Veřejná infrastruktura pro vodáckou a vodní turistiku / 

rekreační plavbu: 

• zřízení veřejného přístaviště, sjezdy, mola, přístavní hrany, 

výložníky pro lodě, ostrůvky pro plavce, 

• zařízení k likvidaci šedé vody, doplňování pitné vody, 

• bezbariérovost.

Zvýšení energetické účinnosti při renovaci/výstavbě budov

Nákup stavby

Nákup pozemku (pořizovací cena: limit 10 % CZV)

ZPŮSOBILÉ VÝDAJE - PŘÍMÉ



10

Náklady, které nelze při použití paušální sazby 7 % 

zahrnout mezi přímé výdaje: 

• Dokumentace žádosti o podporu

• Projektová dokumentace a dokumentace pro realizaci 

projektu

• Administrativní kapacity a řízení projektu

• Poplatky

• Režijní, provozní a jiné náklady

• Publicita projektu 

• Další náklady související s projektem

ZPŮSOBILÉ VÝDAJE - NEPŘÍMÉ



11

Pro všechny žádosti o podporu (indikátory výsledku): 

• 910 052 - Počet návštěvníků podpořených lokalit 

v oblasti kultury a cestovního ruchu

• 323 000 - Snížení konečné spotřeby energie 

u podpořených subjektů

Ostatní indikátory budou zvoleny dle charakteru projektu 

(indikátory výstupu). 

INDIKÁTORY



12

• 910 201 - Nová či modernizovaná turistická infocentra

• 740 010 - Parkovací místa pro vozidla

• 764 010 - Parkovací místa pro jízdní kola

• 910 401 - Délka vybudované či rekonstruované sítě 

značení turistických tras

INDIKÁTORY



13

• 910 301 - Vybudovaná nebo vybavená doprovodná 

infrastruktura pro turismus

• 910 601 - Vybudovaná nebo vybavená doprovodná 

infrastruktura pro vodní a vodáckou turistiku

• 305 002 - Počet pořízených informačních systémů

INDIKÁTORY



14

• Doklady k právní subjektivitě žadatele typu NNO

• Podklady pro hodnocení

• Doklad o prokázání právních vztahů k nemovitému 

majetku, který je předmětem projektu

• Doklad prokazující povolení umístění stavby v území 

dle stavebního zákona

• Doklad prokazující povolení k realizaci stavby 

dle stavebního zákona

POVINNÉ PŘÍLOHY SPECIFICKÉ 
PRO DANOU VÝZVU



15

• Znalecký posudek (při pořizování nemovitosti)

• Projektová dokumentace stavby

• Rozpočet stavebních prací

• Podklady pro stanovení kategorií intervencí a kontrolu 

limitů

• Výpis z Evidence skutečných majitelů – jde-li 

o právnickou osobu

• Průkaz energetické náročnosti budovy (PENB) 

POVINNÉ PŘÍLOHY SPECIFICKÉ 
PRO DANOU VÝZVU



16

• Vyjádření příslušného orgánu ochrany přírody, že projekt 

je v souladu s koncepcí práce s návštěvnickou veřejností 

nebo obdobnou koncepcí/plánem ZCHÚ pořízeným 

příslušným orgánem ochrany přírody

• Souhlas příslušného Povodí (příp. dalších 

vodohospodářských orgánů) s realizací projektu – pouze 

pro projekty vodní infrastruktury

• Kladné vyjádření MAS o souladu se schválenou strategií 

CLLD

• Dokumentace k prověřování z hlediska klimatického 

dopadu

POVINNÉ PŘÍLOHY SPECIFICKÉ PRO 
DANOU VÝZVU



17

Projektový záměr musí být nastaven mimo režim veřejné

podpory.

Nepodporované aktivity: 

• podnikatelské aktivity;

• aktivity zaměřené na výstavbu, modernizaci 

a rekonstrukci rozhleden, lanovek, vleků, pláží, aquaparků, 

bazénů, umělých koupališť, golfových hřišť, skate parků, 

pump tracků, lanových center, půjčoven sportovních potřeb, 

ubytovacích a stravovacích zařízení, nákup vozidel, 

parkovací domy

SPECIFIKA VÝZVY 



18

• Informace k výzvě vč. dokumentace: https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-

2021-2027/vyzvy/86vyzvairop

• Hodnotící kritéria - systém hodnocení a schvalování: 

https://irop.mmr.cz/cs/irop-2021-2027/hodnotici-kriteria-system-

hodnoceni-a-schvalovani

• Obecná pravidla pro žadatele a příjemce, Programový 

dokument IROP 2021-2027: https://irop.mmr.cz/cs/irop-2021-

2027/dokumenty

• Ústřední seznam ochrany přírody: https://drusop.nature.cz/portal/

UŽITEČNÉ ODKAZY

PROSTOR PRO VAŠE DOTAZY

https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/86vyzvairop
https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/86vyzvairop
https://irop.mmr.cz/cs/irop-2021-2027/hodnotici-kriteria-system-hodnoceni-a-schvalovani
https://irop.mmr.cz/cs/irop-2021-2027/hodnotici-kriteria-system-hodnoceni-a-schvalovani
https://irop.mmr.cz/cs/irop-2021-2027/dokumenty
https://irop.mmr.cz/cs/irop-2021-2027/dokumenty
https://drusop.nature.cz/portal/


19

Děkuji za pozornost

Ing. Martina Farková

Územní odbor IROP pro Kraj Vysočina

manažerka projektu, specialistka výzvy č. 86

tel.: 735 158 117

email: martina.farkova@crr.cz 


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15
	Snímek 16
	Snímek 17
	Snímek 18
	Snímek 19

